Plovdivskiego, Avksentija Veleshkiego i w ostateczności doprowadził do

zwycięstwa. Ogłoszenie autokefalii Bułgarskiego Kościoła Prawosławnego

Wielkanocą 1860 roku to najważniejsze wydarzenie na drodze do

niepodległości. Metropolita Illarion Makariopolski podczas nabożeństwa

wielkanocnego w bułgarskiej świątyni w Konstantynopolu 3 (15) kwietnia

1860 roku nie wymienił imienia patriarchy greckiego i tym formalnym aktem

samowoli zbuntowani bułgarscy chrześcijańskie zerwali z Powszechnym

Patriarchatem Konstantynopolitańskim. Dążenia hierarchii greckiej do

podporządkowania politycznego i wynarodowienia Bułgarów, narzucanie im w